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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
Adresa: Rr."Reshit Collaku™, Tel. 0800 9999. Fax. 042 228-516, Eebsite: &6& hidaa.gov.al

E INTERESAVE PRIVATE dheviti | 0 90 |
PERIODIK / VJETOR |

E zyrtarit g€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ tij, bashkéshortit/es dhe t&
fémijéve madhore, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, Ligjit
nr.9367, dat€ 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né& ushtrimin ¢ funksioneve

publike”, me ndryshimet ¢ pasqyruara né ligjin nr.9475, daté 09.02.2006 dhe n¢ ligjin nr.9529,
daté 11.05.2006.

] AUTORIZIM ,
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE
Eme . o AGm 0 Nbkmd
ILIRJAN || casup RUSMALI

DEPUTET I KUVENDIT TE SHQIPERISE
Instltucwiu dhe adresa '

S

" Datae dorezxmlt té
deklarates

Data e ememmt né

funksionin qé krye,n
Mandat i shpaliur nga KQZ, pér e :
kandidafin fitues t€ listés : e B el

shuméemérore t& PD Qarku ' e : - 23.3'2010
Tirané, me vendimin nr.597, S :

dt.27.7.09. (Korrik ‘09-2013) o

N&é bazé té pikés 5 t& nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e
konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time, té bashkéshortit /es dhe té
fémijéve,

- Nénshkrimi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDRYSHIMET

E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

Pérshkruani holiésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésxme} né: llojin, sipérfagen, adresén Ku ndodhen, momentin e kryerjes
s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dlsponﬂm, ¢mimin e blerjes, né mungesé té
dokumenteve vlerén q& keni shtuar apo pakésuar, piesén takuese g€ zotéroni té s;do lioj pasurie, té paluajtshme dhe té
luajtshme, likuiditete, t& regjistruar ose jO né regjlstrat publiké, pér penudhen nga deklarimi i méparshém deri mé 31
dhjetor t& vitit f& deklanmit. i j

akumuluar n& vitin para k&tij deklarimi, shkémbyer né tregun e
lirg, né leké, ( E pérdorur pér blerjen e pasurisé té pérshkruar né
pikén 2)

{bashképronési me bashkéshorten né pjesé ideale sipas KF)

10.000 Euro (dhjeté mij¢) x 133
lek&

_ G Pjesa
Nr. Pérshkrimi i'pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé né %
Shtuar pasuri e paluajtshme, truall, me sip&rfage 166 m, ZK-
1| nr pasurli Voluml-faqe- Bashkelidhur Vendimi i | 300.000 (treqgind mijé) teké + taksa | 100%
AKPP, nr dt.8.7.2009 dhe Certifikata e pron&sisé. Burimi i | administrative.
krijimit: kursime nga t€ ardhurat vjetore 2010. Sipas
(bashképronési me bashkéshorten né pjesé ideale sipas KF) Certifikatés sé
pronésisé
Shtuar pasuri e paluajtshme, apartament banimi me sipérfage 121 | Cmimi 1 blerjes 5.947.500 leké | 100%
2 m°, me nrm-, regjistruar né regj. | (pesémilion e némtéqind e dyzet e
hipotekor nj indeksi, daté 06.05.2009. | shiaté mij¢ e peségind), likujduar | Sipas
Bashklidhur vértetimi hipotekor dhe kontrata e shitblerjes s& | plotésisht shitésit nga deklaruesi, | Vértetimit €
pasurisé mﬁ}, daté 30.04.2009. dt.30.04.2009 népérmjet Pronésisé
Burimi i krijimit: Bank, Dega-Tirang mandati
Shuma e véné né depozita bankare né _né vlerg | bashkelidhur.
27.000 €, gjendje cash né€ vileré 10.000 €, dhe kursime nga t&
| ardhurat vietore n& shumén 1.000.000 (lek&). (Shiko pérshkrimin
né pikén 4 dhe 5 n& vijim. )
(bashképronési me bashkéshorten né pjesé ideale sipas KF) !
| Shtuar pasuri e luajtshme né& likuditete lekg gjaté vitit 2009, |
3. | gjendia cash. Burimi i krijimit: kursime nga t& ardhurat vjetore. 900.000 (néntéqind mij& leké)
(bashiképronési me bashkéshorten né pjesé ideale sipas KF)
Pakésuar pasuri e luajtshme depozité bankare né vite né shumén
27.000 € dhe e akumuluar gjaté viteve para kétij deklarimi, | 27.000 Euro (njézet e shtaté mij€)
4. | shkémbyer né tregun e liré, né lek&. ( E pérdorur pér blerjen e | x 133 leké
pasurisé 1é pérshkruar né pikén 2)
(bashképronési me bashkéshorten né pjesé ideale sipas KF}
5 | Pakésuar pasuri e luajtshme né cach né& shumén 10.000 € e

Nése ky format &shté 1 pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té tij.

7e ploigsohet nga zvrtari

. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE

@ REPUBLIKA E SHQIPERISE

TE ARDHUBAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE dhe/ose PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér gé ka sjellé t&
ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré.

Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku ~
jané siguruar ¢ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin.
e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit. :

‘Shuma e t& ardharave té

pérfituara, né leké apo né

_valuté, nga deklarimi i

- méparshém deri mé 31
dhjetor t& vitit te deklarimit
{me shifra dhe me fjaié).

Paga vjetore 09 si: Deputet i Kuvendit t& Republikés gjaté legjislaturés 05-09 dhe
késaj legiislature dhe shtesat pér pozicionet: kryetar i Komisionit t& Pérhershém
pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe t& Drejtat e Njeriut, gjaté
legjislaturés 05-09 dhe késaj legjislature, Nénkomisionit “Pér reformén né
drejtési”, bashkékryetar i Komisionit t& posagém pér Reformén Zgjedhore, gjaté
legjislaturés sé katuar, pagesa dhe dieta, shpérblimi i funditvitit si buxhetor
10.000 Kuvendi, si dhe pagess kalimtare nga ISH-ja (mbyllja). (T¢€ ardhura gjaté
periudhés 1,1,2009-31.12.2009, shih vértetimet bashkélidhur, pagesa e muajit
dhjeror 2009, nuk éshié pérfshiré)

Netp 2.370.103 (dy milion e
tregind e shtatédhjeté mijé e
njégind e tre ) Leké &
908 (néntégind) Euro

Pagesa vjetore e bashkéshortes Lindita, Drejtor/Drejtoria e Legjislacionit/
Ministria e Financave, shpé&rblimi i fundit vitit si buxhetor 10.000 leke dhe pagesa
pér detyra t¢ kryera sipas akteve t€ emérimit t& p&rmendura né€ deklarimet
paraardhé&se periodike, pérfshi dieta pér kéto detyra, pagesa pér pjes€marrje né
bordin e ASD-se, bordin e Insig, (T€ ardhura t& krijuara gjaté periudhés 1.1.2009-
31.12.2009, shih vértetimet bashkelidhur )

Neto 1.703.325 (njé milion e
shtatégind e tremijé e treqind e
njézet e pesé) Leké & 390
(tregind e néntédhjeté)Euro

Té ardhura nga depozita bankare pér kursimet né Eure, t€ deklaruara gjaté viteve
paraardhése, prané interesa t& akumuluar né pérfundim t& depozitave me
afat.

Neto 1 384 (nje mijé e tregind e
tetédhjetd e katér) Euro

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi /| /)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

7¢ plotésohel nga zyriuri
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

T

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashté¢ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&

deklarimit.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fleten nr.6, pér

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin € detyrimit financiar,
shumén totale né leké apo né valuté, datén e f"_ Himit
dhe t&€ mbarimit t& detyrimit (muapf’vltl), nr: e

Shuma e shlyer nga ~ Gjendja e detyrimit te
deklarimi i méparshém  mbetur pa shlyer deri
deri né 31 dhjetor té vifi't né 31 dhjetor té vitit t&

kontratés dhe mgeresm—baze o - té deklarimit ~ deklarimit"
Pér kredité bankare shumén totale (prmclpal o (me shifra dhe me fjale} (me shifra dhe me fjalé)
interes), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kestl_mmor ‘ ‘Principal+interes

Kredi pér blerje apartamenti.
Shih deklarimet paraardhése.

Principal 23.121, (njézeté e
tremijé e njéqind e njézeté e
njé ) Euro

Principal 2.956 Euro (Shih,
Ekstraktin e bankés dhe
deklarimet paraardhése.)

plotésohet nga zyriari

/)

_Emri, Mbiemri, Nenshkrlmu, /)

......
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REPUBLIKA E SHQIPERISE:
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TH PASURIVE

@ DEKLARATE Nr. Indeksi
E INTERESAVE PRIVATE fe PR

E pjesétaréve té familjes q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 t¢ Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité qé

disponojné ve¢mas nga ¢do anétar i familjes.

£ >
Shtetasi/sja f ol 'éo" firere0Q , bashkéshort/e [
V * - L3 . LX) s [T} . -n -
Emér, atési, mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

e subjektit

Emér, atési, mbiemér, funksion

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té pikés 5 té nenit 14, t& ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 " Pér parandalimin e konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s€, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emrin tim dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété Emri, Vibleml‘!, NellShElflml L /% 7
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé VL :
qé nuk éshié e vérteté \/ Cudl &—‘ [ b VJU—-&QLW / _j_/w A

12 plotésohet nga piesétari | familjes me pasuri veemas “Periodik Vietar” 8



. REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARIMI [ INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin e kr er]es se veprnmt vleren ne lekaé apo né valute qé pasqyrohet né dokumentacmmn qe

Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krifimit ' Viera me shifra dhe me fjalé Pjesa
= né %

______________________________________ S —— s mgflomeer s e e

\\ /
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/
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__________________________________________ s e e e SO e
| /’
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J Emri, Mbiemri, Nénshkrimi \ .
/ : \
//‘
rd
/l R - - 7
/ fon privat e celular : \ -
/
/(
Nése ky format/éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje t& ty.
/ \
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUI}VVE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

'/(eprimtarie e kryer brenda ose
arése dhe jo [itimprurése, licensa

, shtetérore dhe pjesémarrie né ¢do
1 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

né Ieke apo né Valute
(me shifra dhe me fjal€).

NDAJ PE

D;fYRJ ET FINANCIARE
S

ONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

e Detyrimet financiare ndaj pers?éve juridike d

fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) qé

ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né 31

dhjetor t& vitit t& deklarimit, /gl dhe detyrimet e lin
Té dhénat pér emra personagh ndaj t& ciléve keni de

'dhe fi mbarimlt té dety imit (mna;l/vm), nr. e .
-kontrates dhe mteres1 -baze ; o L
i u

ra gjaté vitit te deklarimit..
ime financiare t& pasqyrohen né fleten nr.12, pér &

Gjendja e detyrimit te

mbetur pa shlyer deri

né 31 dhjetor té vitit t&

d_ek_larlmlt :

- (me shifra dhe me fjal€)
Principal+interes

,,,,,

L Emri, Mbiemri,

Ninshkeims.

76 plotésphet nga pjeséiari | familjes me pasuri vegmas
) :
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